
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 8548 del 06/05/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/8981 del 05/05/2022

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: PRESA D'ATTO DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE NOMINATA CON
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N.364/2022

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E
WELFARE

Firmatario: MAURIZIA ROLLI in qualità di Responsabile di settore

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 1 della L.R. 43/01 nonché della nota n°
442919/2022 dal Responsabile del Settore Assistenza Ospedaliera, Dott.ssa
Maurizia Rolli Responsabile di SETTORE ASSISTENZA OSPEDALIERA,
MAURIZIA ROLLI

Giuseppe DiegoliResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

-il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 171;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 70 del 24 gennaio
2022,  ad  oggetto  “Avviso  pubblico  per  l'aggiornamento  degli
elenchi  di  idonei  da  cui  attingere  per  il  conferimento  degli
incarichi di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 364 del 14 marzo
2022,  ad  oggetto  “Costituzione  della  commissione  per
l'aggiornamento degli elenchi regionali di idonei alla nomina a
Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario delle Aziende ed
Enti del Servizio Sanitario Regionale”;

Preso atto che con nota acquisita in atti, Prot. n. 439041 del
5 maggio 2022, la Commissione, insediatisi il 21 marzo 2022, a
conclusione  dei  lavori,  ha  trasmesso  al  Responsabile  del
procedimento  i  verbali  delle  sedute  e  i  relativi  allegati;  in
particolare:

- gli aggiornamenti degli elenchi degli idonei alla nomina a
Direttore  Amministrativo  e  Direttore  Sanitario,  stilati  in
ordine alfabetico, sono allegati all’ultimo verbale;

- l’elenco dei canditati esclusi, con le relative motivazioni,
è parte integrante dell’ultimo verbale;

Preso altresì atto che ai candidati esclusi è stata trasmessa
comunicazione  personale,  con  la  specificazione  delle  relative
motivazioni di esclusione, all’indirizzo PEC dagli stessi indicato
nella domanda di partecipazione;

Visti:

- la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna”;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte
delle pubbliche amministrazioni”;

Richiamate le delibere di Giunta regionale:

-  n.  324  del  7  marzo  2022  “Disciplina  organica  in  materia  di
organizzazione dell’Ente e gestione del personale”;

- n. 325 del 7 marzo 2022 “Consolidamento e rafforzamento delle
capacità amministrative: riorganizzazione dell’ente a seguito del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



-  n.  468  del  10  aprile  2017  “Il  sistema  dei  controlli  nella
Regione Emilia-Romagna” e le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre
2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017,  relative  ad
indicazioni  procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei
controlli  interni,  predisposte  in  attuazione  della  propria
deliberazione n. 468/2017;

-  n.771  del  24  maggio  2021  che  conferisce  fino  al  31/05/2024
l’incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e
della  Trasparenza  (RPCT)  per  le  strutture  della  Giunta  della
Regione Emilia-Romagna e degli Istituti e Agenzie regionali, di
cui all’art. 1 comma 3 bis, lett. b) della L.R. n. 43 del 2001;

- n. 426 del 21 marzo 2022, avente ad oggetto “Riorganizzazione
dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali
e ai Direttori di Agenzia”;

- n. 111 del 31 gennaio 2022, avente per oggetto “Piano Triennale
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024, di
transizione al Piano Integrato di attività e organizzazione di cui
all’art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

Richiamate infine le determinazioni dirigenziali:

- n. 2335 del 9 febbraio 2022, avente ad oggetto “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti
dal decreto legislativo n.33 del 2013. anno 2022”

-  n.  6229  del  31  marzo  2022,  recante  “Riorganizzazione  della
Direzione  Generale  Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare.
Istituzione Aree di lavoro. Conferimento incarichi dirigenziali”;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto:

DETERMINA

a) di prendere atto, per quanto in premessa esposto, dei lavori
della  Commissione  nominata  con  deliberazione  della  Giunta
regionale n.364/2022;

b) di approvare gli aggiornamenti degli elenchi di idonei alla
nomina a Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario di
cui  all’allegato  parte  integrante  della  presente
determinazione;

pagina 3 di 6



c) di stabilire che gli stessi avranno validità almeno biennale,
nelle  more  dell’approvazione,  da  parte  della  Conferenza
permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e Province
autonome di Trento e Bolzano, dei criteri di cui all’art. 3
del D. Lgs. 171/2016, a decorrere dalla data di adozione del
presente atto;

d) di pubblicare il presente atto e gli allegati elenchi degli
idonei, nonché i curricula degli stessi, sul sito Internet
della  Regione  Emilia-Romagna:
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-recruiting/,
sul sito web regionale salute.regione.emilia-romagna.it;

e) di  prendere  atto  dell’elenco  dei  candidati  esclusi  con
indicazione  delle  motivazioni  che  hanno  comportato
l’esclusione stessa;

f) di dare, infine, atto che, per quanto previsto in materia di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in premessa.

Luca Baldino

pagina 4 di 6



Elenco idonei - Direttori Amministrativi 

 

 

Berardi Maddalena 

Bonelli Gianni 

Boscagli Giacomo 

Bruschi Alessandra 

Burattini Rita 

Caravita Cristina 

Carini Paola 

Coacci Milco 

Cosmai Paola 

Di Stasio Alberto 

Draisci Antonio 

Ficarelli Maurizia 

Fugazzi Stefano 

Gazzi Monica 

Gentili  Annamaria 

Girotti  Marinella 

Lelli Luca 

Magnoni Rosa 

Marchitelli Francesco 

Masini Stefano 

Mazzoleni Ivan Alessandro 

Niutta Giancarlo 

Ozzo Francesco 

Porcu Carlo 

Sassi Beatrice 

Sestito Angelo Vittorio 

Soro Giovanni Maria 

Storchi Marco 

Testi Daniele 

Tosi Matteo 

Tripodi Elisabetta Rosa 

Ventura Antonio 

  

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 6



Elenco idonei - Direttori sanitari 

 

 

Atzori Aldo 

Basili Consuelo 

Boni Stefano 

Bravi Francesca 

Bray Antonio 

Bruno Bossio Roberto 

Carnuccio Vincenzo 

Casolari Loretta 

Cordani Giancarlo 

Cuzzoni Carolina 

D’abbiero Nunziata 

Dei Simona 

Di Furia Lucia 

Di Sciascio Maria Bernadette 

Fabbo Andrea 

Fabbri Giuliana 

Franco  Cosimo 

Frascaria Francesco 

Gentile Cinzia 

Giorgi Pierfranceschi Matteo 

Graziano Antonio 

Maffioli  Lorenzo Stefano 

Magnacavallo Andrea 

Marchetti Federica 

Menarini Maurizio 

Moretta Salvatore 

Neri Andrea 

Nicocia Giacomo 

Polito Carlo 

Pratticò Natale 

Rosticci Martina 

Sechi Giuseppe Maria 

Sforzin  Simona 

Spano' Andrea 

Tassoni Alessandra 

Trapani Martino 

Vercilli Francesco 

 

pagina 6 di 6


